
 

 

  Nejvyšší státní zastupitelství 
  odbor trestního řízení    ____________________________________________________________ 
  660 55  Brno, Jezuitská 4 
  tel.: +420 542 512 111, fax : +420 542 512 750 
  mail: podatelna@nsz.brn.justice.cz 
 

1 NZN 2913/2010 - 10 
 
Pan 
Jan Šinágl 
Bratří Nejedlých 335 
267 53  ŽEBRÁK  

16. listopadu 2010 
 
Podání ze dne 17. 10. 2010 - vyrozumění 
 
Vážený pane, 
 
potvrzujeme při jetí Vašeho podání ze dne 17. 10. 2010, které bylo předloženo paní 
nejvyšší státní zástupkyni, jíž jste podání adresoval, v němž poukazujete na postup 
Policie ČR ve věci nalezení hromadného hrobu českých Němců v obci Jedlová 
u Deštné v Orlických Horách. 
 
Přijměte, prosím, s pochopením sdělení, že Nejvyšší státní zastupitelství není 
k přímému vyřízení Vašeho podání příslušné. Vaše podání s přílohou postupujeme 
k bližšímu vyhodnocení a případným dalším souvisejícím opatřením Okresnímu 
státnímu zastupitelství v Rychnově nad Kněžnou. O způsobu jeho vyřízení budete 
vyrozuměn již přímo shora uvedeným okresním státním zastupitelstvím.  
 
Nejvyšší státní zastupitelství v dané věci jinak působit nemůže, neboť mu to 
současná právní úprava neumožňuje. Zdejší státní zastupitelství je oprávněno podle 
zákona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle trestního řádu zasahovat pouze do trestních věcí pravomocně skončených, 
rozhodovat o odnětí a přikázání věci a ve smyslu ustanovení § 2 vyhlášky 
Ministerstva spravedlnosti č. 23/1994 Sb., o jednacím řádu státního zastupitelství, 
zřízení poboček některých státních zastupitelství a podrobnostech o úkonech 
prováděných právními čekateli, ve znění pozdějších předpisů, vykonávat dohled nad 
postupem Vrchních státních zastupitelství v Praze a Olomouci. Pokud pak Nejvyšší 
státní zastupitelství obdrží podání, k jehož vyřízení není příslušné, přičemž z obsahu 
podání vyplývá, že k jeho vyřízení je příslušné jiné státní zastupitelství, podle § 16a 
odst. 3 citovaného zákona podání postoupí příslušnému státnímu zastupitelství 
a podatele o tom vyrozumí. 
 
Věřím, že naše sdělení při jmete s pochopením.  
  
 

JUDr. Jana Mezuláníková v. r. 
                                                                                        státní zástupkyně NSZ 

Za správnost vyhotovení: 
Ruberová 

 


		2010-11-22T07:38:54+0100
	Nikola Ruberová




